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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

7,325,308

5,402,532

1 Banka

7,325 308

5,402,532

2 Arka

0

P Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike hrenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te ljera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

55,062,544

50,386,753

Nga akliviteti i shfrviézimit

54,419,944

49,150,063

Nga nfésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

0

0

Shteli detyrime

632,600

1,236,700

OB |WN|—=

Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

15,200,600

4,312,650

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

15,200,600

4,312,650

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte t€ gatshme

Mallra :

Aktive Biologjtke (Gjé e gjallé né rritje ¢ majméri)

AAGJUM té mbajtura pér shitie

~N|®||h|wN] =

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& tieré t& mbajtur si aktive afatgjata

Db |wIN]|—~

Tituj 1 teré té huadhénies

P Aktivet materiale

2,896,378

1 Toka

0

2 Ndertesa

0

3 Makineri dhe pajisje

0

4 Mjete transporti

2,344,012

5 Pajisje zyre

562,366

=] l=]l=li=]l=}]~]

P> _Ativet blologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta licenca, marka tregtare, i€ drejta dhe aktive t& ngjashme

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shiyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE

80,474,830

60,101,935




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 56,950,355 46,292,908
1 Titujt e huamarrjes
2 Delyrime ndaj institucioneve t§ kredisé
3 Arkétime né& avancé pér porosi 0
4 Té pagueshme pér aktivitelin e shfrytézimit 44 567,397 27.,908,73F
5 D
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 11,907,052| 16,624,600
8 _Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 87,140 1,487 404
9 T& pagueshme pér detyrimet tatimore 388,766 272,16¢
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera
P Detyrime afatgjata: 15,140,839 9,676,421
1 Titujt e huamartjes 5,464,418 {
2 Detyrime ndaj institucioneve {é kredisé
3 Arkétimef né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 9,676,421 9,676,421
5 Déftesa t& pagueshme
8 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
B Té ljera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p Té ardhura té shtyra
P> Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE 56,950,355 4,132,60¢
P Kapitali dhe Rezervat 0 (
P Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,00C
P> Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
) Rezerva té tjera
1 _Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore ~ SHQIPE 201,566 54,08
3 Rezerva té tjera /87 N\ 3,831,040 1,028,913
P Fitimi | pashpérndaré af M
P Fitim / Humbja e Vitit \“%\ ey 4,251,030 2,949 607
L12i Ny
Totali i Kapitalit TRANE 8,383,636 4,132,60¢
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 80,474,830 60,101,93%

e



Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

47,339,700

36,453,742

Ndryshimi né inventarin ¢ produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

ARG

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

39,894,790

31,368,188

1 Lénda e paré dhe matenale té¢ konsumueshme

34,532,780

26,026,800

2 Té tjera shpenzime

5,362,010

5,341,388

v

Shpenzime té personelit

2,443,698

1,335,048

1 _Paga dhe shpérblime

2,094,000

1,144,000

2 Shpenzime 1§ sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

349,668

191,048

nga shpenzimet pér pensionet}

0

0

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

0

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi

v V¥V

Té ardhura té tjera

o |lo|le|e

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vecmas {8 ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

T€ ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve afalgjata
(paraqgitur vecmas & ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura 1é fjera té ngjashme (paraqgitur
veemas 6 ardhurat nga njésité ekonomike brenda gruplt)

Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

240,643

280,380

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

240,643

280,380

2 Shpenzime té tiera financiare

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

0

v

Fitimi/Humbja para tatimit

5,001,212

3,470,126

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

750,182

520,519

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

750,182

520,519

2 Shpenzimi i tatim fitimit 1& shtyré

3 Pjesa e talim fitimit té pjesémarrjeve

v

FitimifHumbija e vitit

4,251,030

2,949,607

Fitimi/Humbja pér:

0

0

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

oo

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Fitimi/fHumbija e vitit

4,251,030

2,949,607

Té ardhura 1€ tjera gjith&pérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktivet financiare t& mbaijtura pér shitje

4,251,030

2,949,607

Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave & tjera gjithépérfshirése pér vitin /5}’% ; I"é‘\
L
0

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhuravefhumbjeve gjithépérishirése pér.

4,251,030

2,949,607

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vifit 4,251,030 2,949,607
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
Zhvierssimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Fluksi i mjeteve monetare i périshiré né aklivitetet investuese:
Fitim nga shitfa e aktiveve afalgjata materiale 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit: 0
Rénie/(rritie) né té dreftat e arkétueshme dhe 16 tjera -4,665,791 -35,834,503
Rénie/(rritie) né invenlars -10,887,950 1,677,482
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme 10,657,447 33,514,299
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 5,464,418
Mjete monetare neto nga/(pérdorur n&) aktivitetin e shfrytézimit 4,819,154 2,306,885
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -2,896,378 0
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve )
Para nefo té arkétuara nga shitfa e filialeve 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgjata materiale -2,896,378 0
Arké&time nga shitjia e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve (¢ tjera 0
Arkétime nga shiffa e investimeve (€ fjera 0
Dividenté t& arkétuar 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit 0
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0
Hua té arkétuara 0
Pagesa e kostove 6 transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté 0
Riblerje e aksioneve 16 veta ﬁfs’m 0
Pagesa e aksioneve & pérdorura si kolateral /g?’ ; <\ E“‘ \ 0
Pagesa e huave ﬁi'l_[ ?0 ) 0
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare \ Etjnwzé S/ 0
interes i paguar NRANEE 0
Dividendé t& paguar 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 1,922,776 2,306,885
Mjete monetare dhe ekuivalenté té& mjeteve monetare mé 1 janar 5,402 532 3,005,546
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 7,325,308 5,402,431




Shtojca 4

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
{Pasqyra e konsoliduar}

Kapitali i n¥nshkruar

Primi i lidhur me

kapitalin

Rezerva Rivlerés

igjore

Rezerva L

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

imi
tar

Diferencat nga pérkth

ima

dhés né vepr

I mone

Fitimet e Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Total

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor
2013

100,000

54,849

1,028,150

1,182,999

Elekii 1 ndryshimeve n€ politikat
kontah#l

Pozicioni financiar i rideklaruar
mé 1 janar 2014

100,000

54,849

1,028,150

1,182,992

T¢ ardhura totale

2,949,607

10NEt me pronaret e

nidcicd akanomilie t2 nichura

Emetimi i kapitatit t& nénshkruar

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me
pronarét e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar

5 31 dhietor 2014

100,000

54,849

1,028,150

2,949,607

4,132,606

Pozicioni financiar i rideklaruar

mé 1 japar 2015

100,000

202,330

3,830,276

4,132,606

Totali i t& ardhura
gjlithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

T€ardhura i€ {jera
aiith#nirfohirége:

v

_VDV. wuy/

T& ardhura totale
gjithépérfshirése pér vitin:

4,251,030

T'ransaksionet me pronaret e

a5 niohuira

63

B>
s

oyt

JEINLS

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

U?ﬁwﬁﬁﬁ%ﬁ
Totall 1 transaksioneve me

M8

100,000

202,330

3,830,276

4,251,030

8,383,636




SHENIMET SPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

C Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqgyrave Financiare

(Neziha Cenga )




